

رهایی ده ها زندانی به فرمان رئیس جمهور غنی از زندان هرات

هفتاد و یک تن از زندانیان زندان مرکزی هرات به مناسبت میلاد پیامبر اسلام به حکم مقام عالی ریاست جمهوری از قید رها شدند. در میان این آزادشدگان پنج زن نیز شامل اند. مسوول زندان هرات به آژانس باختر گفت که آرزو دارد دیگر محبس هرات شاهد مجرمین متکرر نباشد. مل پاسوال حمید الله صدیقی مدیر محبس همچنان گفت که محبس را به تربیت گاه و مکتب تبدیل کرده است. رامش از همه زندانیان خواست که بعد از رهایی به زندگی عادی خود ادامه داده و دیگر به جرایم مبادرت نوزند. محبس هرات در حال حاضر سه هزار زندانی دارد. ■

نخستین جشنواره زنان موفق افغانستان، برگزار شد

زنان در عرصه های مختلف کشور، اشاره کرده گفت که برگزاری چنین جشنواره ها، گامی مهم در شناسایی زنان موفق کشور بوده و وزارت اطلاعات و فرهنگ کوشش میکند کار کرد های مهم زنان کشور را بازتاب بدهد.

وی افزود که بدون در نظر داشت ارزش های دینی و اسلامی، نهضت های که در راستای زنان کار میکنند، موفق نخواهند بود.

به همین ترتیب عبدالقیوم سجادی عضو شورای ملی نیز در مورد نقش زنان در جامعه معلومات داده گفت که در تفکر اسلامی جای برای امتیاز از لحاظ جنسیت وجود ندارد، دردین مقدس اسلام برتری و امتیاز به اساس تقوا میباشد. وی از زنان خواست که با اراده قوی تلاش کنند تا جایگاه شان را در جامعه در یابند.

همینگونه در این محفل به پاس



بر خورد عادلانه و ایجاد فرصت های رقابت سالم و مساویانه در سطح سکتور خصوصی، گام ارزنده تلقی نمودند.

علاوه بر آن اعضای کمیسیون تدارکات ملی بر تأمل بیشتر به معیارها و افزود نمودن معیارهای مزید چون کیفیت خدمات، تصفیه مالیاتی، ساحه جغرافیایی تحت پوشش قرارداد، ظرفیت های ساحوی لوژستیکی و تجهیزاتی شرکت ها، حجم معاملات سالانه و ارزیابی اجزای گذشته آنها، تاکید ورزیدند.

متعاقباً وزرای دفاع ملی و امور داخله نیز ابراز نظر نموده و از پیشکش طرح متذکره استقبال کردند و بخاطر تحقق آن حمایت و آمادگی شان را اعلام داشتند.

اعضای ناظر ملی و بین المللی جلسه نیز ضمن ابراز نظر در زمینه تحقق طرح پالیسی متذکره را یک گام مثبت اصلاحی عنوان کردند.

در اخیر رئیس جمهور کشور صحبت کرد و ضمن تمجید از تدوین طرح متذکره، گفت که با در نظر داشت نظریات و پیشنهادات مطرح شده اعضای مجلس، به تطبیق پالیسی یاده شده، پرداخته شود.

رئیس جمهور اضافه نمود که به علاوه معیارهای که مورد ص ۳

جلسه فوق العاده کمیسیون تدارکات ملی، طرح تدارکات در بدل سرمایه گذاری را مورد تأیید قرار داد



به یک شرکت، ارزش پولی قراردادهای، تعدد شرکت ها با مالکیت واحد و سهام داران ذینفع واحد و عدم ایفای تعهدات مندرج قرارداد معلومات داده

افزود: اهمیت اعطا و تطبیق قراردادهای برای موفقیت نیروهای اردو و پولیس ملی در سنگر دفاع از کشور حایز اهمیت می باشد، بنا نیاز است تا این

بخش در وزارت های دفاع ملی و امور داخله هر چه بیشتر اصلاح و بهبود یابد. سپس اعضای کمیسیون تدارکات ملی هر کدام بانوبه از تدوین طرح استقبال نموده و تطبیق آن را در

راستای بهبود عرضه خدمات به نیروهای امنیتی و دفاعی، مدیریت بهتر منابع، رفع انحصار، کاهش فساد و

وجود داشته که عندالموقع رفع گردیده است، اما در این سال مالی نیاز است تا تدابیر و اقدامات اساسی به منظور انجام بخشیدن تعدد قراردادها به یک شرکت، ظرفیت خدمات رسانی شرکت ها در نقاط مختلف و مدیریت قرارداد و نظارت از کیفیت اجناس و خدمات، اتخاذ گردد.

هوتکی افزود که بخش مهم دیگری این پالیسی پیشنهادی، تشویق سرمایه گذاری از مجرای تدارکات عامه و استفاده بیشتر از تولیدات داخلی در قراردادهای می باشد.

رئیس عمومی اداره تدارکات ملی همچنان در رابطه به معیارهای شامل در این طرح، از جمله تعدد قراردادهای

ملی بخش دوم اصلاحات را در قالب ابتکار جدید تدارکات در بدل سرمایه گذاری به کمیسیون تدارکات ملی پیشنهاد نموده است که هدف کلی این ابتکار انجام مدیریت و جلوگیری از خطرات احتمالی تطبیق قراردادهای در سطح مرکز، قول اردو ها و زون های ساحوی وزارت دفاع ملی و امور داخله می باشد.

رئیس عمومی اداره تدارکات ملی خاطر نشان کرد که طی سه ماه گذشته بعضی از شکایات بخاطر عدم رسانیدن اجناس و خدمات با کیفیت در برخی از قراردادی های وزارت امور داخله مطابق به شرایط و مشخصات قراردادهای در شماری از زون ها و ولایت ها

جلسه فوق العاده کمیسیون تدارکات ملی به ریاست محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان روز چهارشنبه در ارگ برگزار شد.

به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس باختر، در این جلسه طرح پیشنهادی اداره تدارکات ملی تحت عنوان تدارکات در بدل سرمایه گذاری و آغاز اجرایی شدن آن بالای قرارداد های چارچوبی سال مالی ۱۳۹۷ وزارت های دفاع ملی و امور داخله، مورد بحث قرار گرفت و در پرنسیب از جانب کمیسیون تدارکات ملی تأیید گردید.

نخست انجنیر الهام عمر هوتکی رئیس عمومی اداره تدارکات ملی پیرامون پیش زمینه، مبنا و اهداف کلی طرح صحبت نموده و اظهار داشت که دور اول یک بخش اصلاحات تدارکاتی در وزارت های دفاع ملی و امور داخله با رویکار نمودن موفقانه قراردادهای چارچوبی در سالهای ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ تکمیل گردید.

وی افزود: اکنون اداره تدارکات

برد و از حکومت تشکر می نماید که بدون مداخله در امور کاری کمیته مذکور، این روند ملی در مطابقت به قوانین نافذ کشور و طرز العمل های موجود، به انجام رسید.

وی افزود که کمیته گزینش پس از آغاز رسمی کار خویش به تاریخ ۷ جدی ۱۳۹۶ و پس از صدور اطلاعیه، به تعداد ۸۸ فورم درخواستی را اخذ کرد که در نتیجه آن ۵۷ کاندید

بقیه صفحه اول

اسناد شان را جهت احراز عضویت کمیسیون مستقل انتخابات، تسلیم دارالانشا نمودند.

رشیدی گفت که در ابتدا ۲۷ کاندید بنابر حکم ماده ۱۲ و ۱۶ قانون انتخابات از فهرست داوطلبان حذف شد و اسناد ۳۰ کاندید دیگر مجدداً بررسی گردید که از میان آنها ۱۳ کاندید نیز حذف شدند و ۱۷

کمیته گزینش سه تن واجد شرایط را ...

کاندید جهت ارزیابی و نمره دهی شامل گردیدند که از بین آن ها، ۹ تن واجد شرایط دانسته شدند که بعد از اخذ امتحان کتبی و مصاحبه شفاهی از میان ۹ کاندید ۳ تن واجد شرایط هر یک سید حفیظ الله هاشمی، اول الرحمن رودوال و عبدالقادر خاخی وطن دوست که مناسب ترین و بالاترین معیارها برای

احراز عضویت کمیسیون مستقل انتخابات را بدست آورده بودند، به شما معرفی گردیدند. رئیس جمهور محمد اشرف غنی، پس از استماع گزارش کمیته گزینش، ضمن ابراز امتنان از زحمات آنان در این پروسه ملی که وظیفه شان را با کمال صداقت و در مطابقت به قوانین نافذ کشور به پیش بردند، گفت که رهبری حکومت وحدت ملی بزودی طبق تعهد شان به ملت افغانستان، هر

سه کاندید معرفی شده از سوی کمیته گزینش را مصاحبه خواهد کرد و فیصله نهایی خویش را در خصوص معرفی یک عضو کمبود کمیسیون مستقل انتخابات، صادر خواهد نمود. در این دیدار اسناد سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور نیز صحبت کرد و از زحمات کمیته گزینش بخاطر اینکه در این پروسه ارزنده و ملی سهم خویش را ادا کردند، تشکر نمود. ■

زنان ثبت نام شده بود که از این جمله ه تن آنان ازسوی هیئت داور مستحق تندیس و پنج تن دیگر مستحق تقدیر شناخته شدند. متعاقباً ملالی شنواری مشاور رئیس جمهور صحبت کرده گفت که این جشنواره میتواند آغازی خوب برای دستیابی حقوق زنان باشد و نقش زنان را در جامعه برجسته تر سازد. پوهنبار سیده مژگان مصطفوی معین مالی، اداری و گرخندوی وزارت اطلاعات و فرهنگ درسختاش به نقش فعال و موثر

زحمات و کارکرد های مفید در جامعه، برای مسلمه امانی معاون ریاست پاسپورت کامله صدیقی معین وزارت تجارت، رحیمه رضایی رئیس دیوان احوال شخصی ولایت کابل، مریم درانی صاحب امتیاز رادیو میرمن و داکتر شگردخت جعفری، تندیس و همچنان برای سیمین حسن زاده، حمیرا ثاقب، زهره رضایی، معصومه حبیبی و زهرمه نیازی، زنان موفق کشور، لوح های تقدیر اعطا شد. ■

بقیه صفحه اول

و گروهی جلوگیری کند. هرچند احتمال دارد که یک فرد در دو جای رأی بدهد؛ اما این کار شدنی نیست که پنج نفر به جای ده ها نفر دیگر رأی بدهند. داکتر عبدالله عبدالله به آنان

تهیه فهرست رأی دهنده گان ...

اطمینان داد که نظریات و پیشنهادات آنان را در عرصه های مختلف در نظر می گیرند. در اخیر رئیس اجرائیه کشور بر ضرورت ظرفیت سازی جوانان پافشرد. ■

بقیه صفحه اول

گفت که تاکنون ۷۲ اثر تاریخی، اسلامی و فرهنگی را به زبان پشتو ترجمه کرده است. سلطان محمود قبلاً به حیث مدیر روزنامه شهادت، مدیر

سلطان محمود صلاح، هفت ...

مسوول مجله الموقف که به زبان عربی نشر می شد و همچنان به حیث مسوول مجله هیواد و جریده افغان توله ایفای وظیفه کرده است. ■

گتبه پورته کړي.

د دې دوه اړخيزې ناستې ترڅنگ د کابل پروسې پر دويمه جوړېدونکې ناسته هم خبرې وشوې، دواړو لور د کابل پروسې پر لومړنيو ترتيباتو خبرې وکړې، په سيمه ييزه او نړيوالو کچه يې د

بقیه صفحه اول

کابل پروسې اهميت او اغيزمنتوب د پام وړ وباله. په افغانستان کې د هندوستان سفير، ووبل، چې هېواد يې په افغانستان او سيمه کې د سولې د بهير ملاتړ کوي او په دې

لاره کې يې د همکاريو د دوام ډاډ ورکړ. په دې ناسته کې د افغانستان له امنيتي او دفاعي ځواکونو سره د هندوستان د نظامي مرستو په اړه هم بحث

په هند کې د لوړو زده کړو ...

وشو، دواړو لورو د نظامي همکاريو د دوام او پرمختگونو څخه خوښې ښکاره کړه او د عملي چارو د ښه والي پر يولو اقداماتو يې ټينگار وکړ. ■

بقیه صفحه اول

در راستای محو پولیو اجماع جهانی وجود دارد و کشور ما با وجودیکه در این خصوص پیشرفت های داشته است، اما کافی نبوده و باید ویروس پولیو به گونه کامل از بین برده شود.

رئیس جمهور با اشاره به بیماری پولیو که هنوز هم مشکلاتی را برای مردم ما بوجود آورده، گفت که در منطقه لویه وباله ولایت قندهار و در

محمد اشرف غنی رئیس جمهور ...

هدایت داد تا کودکان عودت کننده را واکسین نمایند. همچنان به شاروال و سایر مسئولین ولایت کندهار دستور داد تا در همکاری با امام خرقة مبارک، ملامان و سایر مسئولین مراکز عمومی در زمینه تطبیق واکسین پولیو تلاش کنند. محمد اشرف غنی رئیس جمهور کشورگفت که تیم های واکسین محو پولیو در دروازه های تورخم و

رئیس جمهور غنی ضمن اینکه بر بسیج شبکه های زنان و جامعه مدنی بخصوص معلمین اناث مکاتب سراسر کشور در راستای محو پولیو تاکید کرد، گفت که کمپاین محو پولیو سراسری و افغانستان شمول شود و مناطقی را که زیر پوشش این برنامه نیستند، نیز احتوا نماید.

رئیس جمهور کشور خاطر نشان کرد که به کارمندان بنیاد خیریه بیل گیتس و سایر نهادهای که در راستای محو پولیو در سراسر جهان فعالیت

بقیه صفحه اول

گروه طالبان در پاکستان نیز به این نتیجه رسید تا همکاری پاکستان را در آوردن صلح و ثبات در افغانستان جلب کند، از همین لحاظ در نخستین روزهای کاری اش به پاکستان سفر کرد که به تعقیب آن نشست های چهارجانبه میان افغانستان، پاکستان، چین و امریکا نیز بخاطر تعیین نقشه راه و آغاز روند گفتگوی های صلح میان حکومت و مخالفان مسلح افغانستان برای چندین مرتبه برگزار شد، اما با وجود حمایت و نظارت قدرت های جهانی مانند چین و امریکا، با آنهم نشست های چهارجانبه نتیجه ملموسی در قبال نداشت و سرانجام نه تنها روند گفتگوهای صلح میان حکومت و مخالفان مسلح به بن بست کشیده شد، بلکه روابط میان افغانستان و پاکستان نیز به تیرگی گرایید.

هرچند نشست های سه جانبه در مسکو، سویس، قطر و بیجنگ در رابطه به برقراری صلح و بهبود روابط میان افغانستان و پاکستان برگزار شد که متأسفانه نتیجه مثبتی در دست نیست، اما این بار سفير اتحادیه اروپا روز پنجشنبه ۲۱ جدی در نشستی تحت عنوان، «ندای صلح برای افغانستان»، گفت که اتحادیه اروپا می کوشد تا دستاوردها و ناکامی های سالیهای گذشته در روند صلح افغانستان بررسی شوند.

سفير اتحادیه اروپا تأکید کرد که صلح در افغانستان در اولویت راهبرد تازه اتحادیه اروپا در باره افغانستان

اجماع جهانی در پیوند به برقراری صلح ...

بقیه صفحه اول

پیری میادون سفير اتحادیه اروپا میگوید که بر بنیاد راهبرد تازه اتحادیه اروپا در باره افغانستان، نیاز است که در گام نخست یک اجماع ملی و سپس یک اجماع جهانی در پیوند با روند صلح این کشور به میان آید.

اتحادیه اروپا در حالی تلاش ها را برای ایجاد یک اجماع ملی و جهانی در پیوند به روند صلح افغانستان آغاز کرده است که چندی پیش محمد کریم خلیلی رئیس شورای عالی صلح در گردهمایی تحت عنوان «جلسه مشورتی علمای دین پیرامون صلح» بر آوردن صلح عزت مند که منافع دو طرف گفتگوهای صلح در آن تأمین شود تأکید کرد و خاطر نشان ساخت که شورای عالی صلح هم اکنون کارهای خوب و امیدوار کننده را برای آغاز مذاکرات رسمی با مخالفان مسلح دولت روی دست گرفته و این تلاش ها به صورت دوامدار ادامه خواهد داشت.

حالا که اجماع جهانی در پیوند به برقراری صلح و ثبات در افغانستان در حال شکل گرفتن است و همه با یک صدا خواستار پیشبرد این روند به رهبری و مالکیت خود افغانان میباشند، چه بهتر است که کشورهای منطقه نیز از این فرصت استفاده بپیند نمایند و صادقانه تلاش کنند تا این روند را به موفقیت برسانند، زیرا تجربه نشان داده که امنیت افغانستان

بعضی نقاط ولایت ننگرهار هنوز هم ویروس پولیو کاملاً محو نگردیده است. وی به مسئولین ادارات محلی

سپین بولدک فعالیت های شان را بیشتر سازند تا بیماری پولیو در ولایات متذکره در همکاری با ادارات ذریبط از بین برود.

اوقاف هدایت داد که در همکاری با علمای دینی در سراسر کشور در خصوص تطبیق پروگرام محو پولیو، آگاهی دهی نماید.

دارند و اکثراً بخاطر محو این بیماری به افغانستان سفر می کنند، سهولت های ویژه فراهم گردید. ■

قرار دارد؛ راهبردی که ۲۸ عضو اتحادیه اروپا، خواستار پیشبرد روند صلح این کشور به رهبری و مالکیت افغانان شده اند.

بستگی به امنیت منطقه و جهان دارد و ادامه جنگ و خشونت بیشتر از این نیز به زیان کشورهای منطقه و جهان خواهد بود. ■

رئیس روزنامه ها -دکتور شمس الحق آریان فر شماره تماس: ۰۷۹۹۳۲۵۸۵۰

آمر و مدیر مسئول روزنامه ملی انیس احمد شاکر ضربی دیجیتال: ۲۳۰۱۳۴۲ - ۰۲۰ موبایل: ۰۷۰۰۰۳۳۲۰۵

سگرتر مسئول: گل احمد نوری موبایل: ۰۷۰۰۰۵۷۱۲۲

هیئت تحریر - استاد ادیب زربنگر، عبدالقدیر عمرزاده، عبدالهادی قریشی، سید محمود راد، حامده صدیقی، نذیر الله فروتن، محمد یعقوب کوهکن، شفیق الله بدرود، عبدالقیوم متین و اختر محمد اکاخیل، ویس محمد رمز، حفیظ الله مهرزاد، گل احمد احمدی و خواجه لعل محمد صدیقی

• روزنامه ملی انیس ڈر ویرایش و پیرایش نوشته ها کاملاً دست باز دارد، روزنامه ملی انیس در باز تاب انتقاد ها، پیشنهاد ها، نظرها، و طرح های سازنده و ملی ارج قایل است، مطالب رسیده به دفتر روزنامه مسترد نمی گردد، اندیشه های مطرح شده مربوط به نویسنده آن است.

• آدرس: مکروریان دوم، مطابع آزادی منزل دوم، چاپ مطابع آزادی

Web : WWW.dailies.gov.af -- E-mail: anisdailypaper@gmail.com

توزیع و شکایات: ۰۷۹۳۵۳۱۵۱۳ - ۰۲۳۰۰۳۳۷

دیزاین و کمپیوتر: یماعرب